
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456  81Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

DENNIS DE LIMA DUARTE 5958558/1
FRANCISCO AIRES DA SILVA 57201674/1

MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA 57201715/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2120/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000503;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o município de Eldorado do Carajás no período de 28/06 
à 14/07/2023, a fim de solicitar diárias para os agentes de trânsito, em 
razão do deslocamento para o município de Eldorado do Carajás .

nome matricula
Alan Feitoza Figueiredo 57201898/1

EDILENE DE SOUSA MARTINS 5965906/1
FRANCISCO GARCIA DE MOURA 5919449/3

FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRA 5958539/1
GABRIEL COSTA DE ALMEIDA 5965999/1

LEANDRO BARROS LEAL 5959472/1
WILLIANS ALVES CAVALCANTE 57227633/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2121/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000514;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Tucurui para o município de Novo Repartimento no período de 01/07 à 
14/07/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Dayriane do Socorro de Oliveria Costa 5958551/1

DOLCINEI AMARAL MORAES 5958529/1
ELIANA RAMOS DA SILVA 57203584/1
MARCILIO DA SILVA DIAS 5958564/1

ROMULO HENRIQUE TAVARES UCHOA DA SILVA 57176316/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2125/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000505;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Rurópolis no período de 28/06 à 14/07/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

ELISANGELA COSTA DE SOUZA TRAVASSOS 57201292/1
KATIA DA SILVA SÁ 57214238/2

PATRICIA BARBOSA LIMA DE MORAES 57224315/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2126/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000492;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingú para o município de Redenção no período de 03/07 à 
07/07/2023, a fim de resolver pendências da CIRETRAN de São Félix do 
Xingu na CIRETRAN de Redenção.

nome matricula
Geane da Silva Dantas 5958524/1

MARIA GABRIELA ARAUJO DA SILVA 5964061/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2127/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000408;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Santarém – 03/07 à 08/07/2023, Parauape-
bas – 09/07 à 13/07/2023, Marabá – 14/07 à 16/07/2023, São Miguel 
do Guamá/Belém – 17/07 à 21/07/2023, a fim de realizar fiscalização do 
Contrato nº 029/2023, nos termos das clausulas 5.2.3 e 5.2.4 do referido 
contrato, bem como em respeito às normas legais pertinentes, sobretudo 
à Lei de Licitações, no que diz respeito ao acompanhamento e fiscalização 
dos serviços contratados por esta Autarquia.

nome matricula
Jose Luiz Pinto Marques Neto 55588509/1
ATILA DE MORAIS MACHADO 57175789/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2128/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000451;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Santarém para os municípios de Oriximiná – 03/07 à 16/07/2023, Juru-
ti/Santarém – 17/07 à 01/08/2023, a equipe da Educação de Trânsito ne-
cessita se fazer presente com campanhas educativas nos municípios de 
Oriximiná e Juruti.

nome matricula
Elizabeth Sussuarana Colares 3265277/1
ERLAN CAMPINAS NADLER 5941777/2

ANDREA CHRISTINA PELOSO DE SOUSA 5963960/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2129/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000491;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 27/06 à 14/07/2023, 
com a finalidade de dar suporte técnico no Posto de Fiscalização da PA444 
e PA124, localizado no Município de Salinópolis, que vai ser cumprido em 
consonância com a programação da DTO/COFT referente à Operação Verão 
2023 que dita o protocolo PAE E-2023/2133016.

nome matricula
Almir Alves do Carmo Junior 57196269/1

FABRICIO EVANGELISTA CORREA 55587569/1
ALVARO AUGUSTO DOS SANTOS MORAES 57200281/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2130/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000427;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Bragança – 05/07 à 08/07/2023, Quatipuru – 09/07 
à 12/07/2023, São João de Pirabas/Belém – 13/07 à 16/074/2023, a fim 
de solicitar - Sentinela - Região Rio Caeté.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1

EDUARDO RABELO FREIRE 57190748/1
MANOEL JOÃO RAMOS DA COSTA 4001427

MARCIA HELENA DE QUEIROZ NASCIMENTO 57193995/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2131/2023-DAF/cgp, de 27/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000470;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-


